Fomento a projetos continuados de Pontos de Cultura  

0

   

Sim

colocado em votação e aprovado pelos membros. Referente ao Debate sobre a divisão de recursos da Política Nacional Aldir Blanc (PNAB), após
uma breve conversa fica determinado que o valor de R$ 67.504,79 (sessenta e sete mil, quinhentos e quatro reais, setenta e nove centavos), o qual
anteriormente destinado para a Reforma do Theatro Municipal de Morretes, será distribuído da seguinte maneira: Projetos de artes plásticas e
artesanato que valorizem a fauna, flora, costumes ou de urbanismo da cidade (Exposições, livros, filmes, obras, a sugestão era quarenta mil, será
firmado em R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), previamente desmembrados em 15 (quinze) projetos de aproximadamente R$2.000,00 (dois mil
reais cada). Os Projetos voltados para o público infantil serão recolocados para algo similar a Projetos para arte e educação destinados R$ 30.000,00
(trinta mil reais), sendo distribuído em 03 projetos. Shows, gravações musicais, espetáculos de dança firmado em R$ 57.504,79 (cinquenta e sete mil,
quinhentos e quatro reais e setenta e nove centavos), sendo 15 (quinze) em torno de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Festivais Culturais/Musicais
firmado em R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), dividido em 02 eventos.
Publicação da(s) Consulta(s) Pública(s) - Link(s), no caso de transmissão online ou do resultado da(s) consulta(s) pública(s) divulgado na